I N D I C A Ç Ã O  Nº. 003

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando a instalação de rede de iluminação pública em toda a extensão da Rua Domingos Minicucci Filho, Vila Sônia

J U S T I F I C A T I V A

Insistimos na propositura, feita anteriormente por escrito e verbalmente aos setores competentes da Prefeitura, pois a referida área, tem servido à permanência de pessoas que, valendo-se da escuridão noturna, utilizam o local para consumo de drogas, prática de atos libidinosos e outros, que perturbam e constrangem os moradores da área. Ademais, por ser a área fronteiriça à Rodovia Marechal Rondon e à matagais, tem facilitado o acoitamento e a passagem de marginais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de fevereiro de 2004.
Vereador  Autor CALDAS

PCdoB